АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М > . 0 Л  Л 0 2 3  № А

I О принятии решения по
подготовке проекта внесения в
Г енеральный план и Правила
землепользования и застройки
муниципального образования
Пугачевский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным
кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом муниципального образования Пугачевский
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, рассмотрев
заявление ООО «Региональный кадастровый центр» №118 от 10.02.2023 года
постановляет:

1 .Разработать проект внесения в Генеральный план и Правила
землепользования и застройки (далее ПЗЗ) муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

2. Создать Рабочую группу по разработке проекта внесения изменений
в Генеральный план и ПЗЗ муниципального образования Пугачевский
сельсовет Оренбургскогр района Оренбургской области и утвердить ее в
составе, согласно приложению 1.

3.Утвердить положение о рабочей группе по разработке проекта
внесения изменений в Г енеральный план и ПЗЗ муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,
согласно приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации муниципального образования Пугачевский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области: пугачевский.сельсовет56.рф.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Г лава муниципального образования
АДМИНИСТРАЦИЯ ' & '  ч

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ

I»., сельсовет ,,
16\ о р е н б у р г с к о г о  р а й о н а  г ,
\ й 0 Р ^ 6>РГСК°Й ОБЛАСТИ $£ Ы \  ОГРН W5563S08S56S

ИНН SG33029232

Н.Г.Заболотнев

Разослано: ООО «РКЦ».- 2 экз., отделу архитектуры администрации МО Оренбургский
сельсовет, прокуратуре района, в дело, членам комиссии

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Пугачевский сельсовет

от& ОЛ ■ / 2-

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке проекта внесения изменений в

Г енеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального
образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской

области

Заболотнев Николай Григорьевич - руководитель, глава администрации МО
Пугачевский сельсовет;

Миралиева Зауреш Бахтжановна -  главный специалист администрации МО
Пугачевский сельсовет;

Аракбаева Салтанат Сагитовна - секретарь, специалист 1 категории
администрации МО Пугачевский сельсовет;

Члены рабочей группы:

Радынова Евгения Александровна- главный специалист администрации МО
Оренбургский район (по согласованию);

Маканов Мажит Такарович - депутат Совета депутатов МО Пугачевский
сельсовет Оренбургского района.

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Пугачевский сельсовет
от

Положение о рабочей группе по внесению изменений в Генеральный план
и Правила землепользования и застройки МО Пугачевский сельсовет

Оренбургского района Оренбургской области

1.Рабочая группа по разработке проекта внесения изменений в
Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального
образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
области (далее Рабочая группа) является постоянно действующим
консультативным органом при администрации муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области. Рабочая
группа формируется на основании постановления главы муниципального
образования и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим
Положением, иными документами, регламентирующими ее деятельность и
утвержденными главой муниципального образования.

2.В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Оренбургской области, муниципального образования Пугачевский
сельсовет, а также настоящим Положением.

3.Основными задачами Рабочей группы являются:
-организация разработки проекта внесения изменений в Генеральный

план и Правила землепользования и застройки муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, сбор
исходных данных по соответствующим подразделам проекта;

-согласование проекта внесения изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;

-подготовка предложений о внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;

-подготовка заключения о согласовании проекта внесения изменений в
Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального
образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
области;

-подготовка плана реализации проекта внесения изменений в
Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального
образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
области.

4.Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет
право:

-запрашивать в установленном порядке от территориальных органов,
федеральных контролирующих служб, организации и предприятий информацию
по вопросам, относящимся к ведению Рабочей группы;

-принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Рабочей
группы.

5.Руководитель Рабочей группы и ее состав утверждается постановлением
главы муниципального образования Пугачевский сельсовет.

Руководитель руководит деятельностью рабочей группы и несет
персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

6.Рабочая группа осуществляет свою деятельность по плану,
утвержденному ее руководителем. Заседание Рабочей группы проводится по
мере необходимости.

7.Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины членов группы.

8.Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который
подписывает руководитель и секретарь Рабочей Группы. Выписки из протокола
заседания направляются заинтересованным членам Рабочей группы.

Предложения Рабочей группы, требующие решения главы
муниципального образования и Совета депутатов муниципального образования,
оформляются в виде проектов постановлений, решений и выносятся на
рассмотрение в установленном порядке.

9.Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании
постановления главы муниципального образования Пугачевский сельсовет.